2,619,783.58 1,784,421.13

40.营业外支出

1998 年 1999 年

处理固定资产损失 2,287,091.77 191,955.75

罚款支出 800.00 10,255.14

捐赠支出 -- 560,392.00

其他 110,174.30 341,225.98

2,398,066.07 1,103,828.87

41.递延税款贷项

税种 1998-12-31 1999-12-31

所得税* 2,392,389.95 2,334,200.32

   *系本公司附属的顺德特种变压器厂资产评估增值应计提的所得税

42.支付的其他与经营活动有关的现金

帐项 内容 1999

销售费用 管理费用 差旅费 13,557,553.53

销售费用 广告费 30,812,318.41

销售费用 促销费 32,312,792.94

销售费用 售后费用 4,102,897.22

管理费用 日常管理费开支 18,260,002.65

管理费用 新产品开发费 14,966,569.49

销售费用 运输费 21,152,404.30

管理费用 销售费用 保险费 4,977,007.47

管理费用 咨询费 9,852,543.46

销售费用 管理费用 其他 108,880,287.01

其他应付款 支付往来款 19,000,000.00

277,874,376.48

43.支付的其他与投资活动有关的现金

帐项 内容 1999

   短期投资   委托贷款 22,000,000.00

44.比较数据

   1999 年 12 月 31 日 本公司在合并报表中将以前年度列为 短期投资 的 属于金融企业的短期贷款

和拆出资金 按金融企业会计制度分别列示为 短期贷款 和 拆出资金 同时对合并会计报表上年对

比数的列示也进行了调整

   1998 12 31

调整前   调整后

   项目   金额   项目   金额

   短期投资 313,653,546.61   短期贷款   313,653,546.61

42

   短期投资  20,000,000.00   拆出资金   20,000,000.00

   财务费用 (45,037,854.16)   投资收益   45,037,854.16

六 母公司会计报表主要项目注释

1.长期股权投资

母公司的长期股权投资列示如下:

1999.12.31被投资

单位名称
投资期限

占被投资

单位注册

资本比例 投资成本 股权投资差额 损益调整 投资准备 合计

广东万家乐燃气

具有限公司

1988-

2008
75% 247,332,835.45 -- (34,125,420.76) -- 213,207,414.69

广东万家乐集团

财务有限责任公

司

-- 95% 154,753,929.95 --   (11,687,970.19) -- 143,065,959.76

顺德特种变压器

厂
-- 100% 148,669,399.63 (3,480,323.31) 107,851,766.12 -- 253,040,842.44

重庆万家乐燃气

具有限公司

1997-

2012
60% 6,000,000.00 -- (988,352.46) 6,211.76   5,017,859.30

营口万家乐燃气

具有限公司

1997-

2012
60% 3,000,000.00 -- (800,689.54) --   2,199,310.46

广东联合包装有

限公司

1998-

2028
51% 56,826,212.98 -- (7,314,742.19) 49,511,470.79

顺德市震德塑料

机械厂有限公司

1985-

2015
49% 20,302,444.49 17,477,469.12 4,984,688.69 42,764,602.30

顺德市震德第二

塑料机械厂有限

公司

1993-

2043
49% 30,226,630.93 7,293,841.63 3,447,648.83   1,530,920.02 42,499,041.41

顺德市震德第三

塑料机械有限公

司

1998-

2048
49% 8,520,120.00 -- 12,341,748.56 -- 20,861,868.56

南方证券有限公

司
-- 0.81% 10,000,000.00 -- -- -- 10,000,000.00

广东证券有限公

司
-- 1.20% 9,600,000.00 -- -- -- 9,600,000.00

695,231,573.43 21,290,987.44 73,708,677.06   1,537,131.78 791,768,369.71

2.投资收益

1998 年 1999 年

短期投资:

委托贷款收益 45,037,854.16 46,875,107.83

短期投资跌价准备 (2,063,492.78) (2,062,014.44)

长期投资:

股权投资收益 99,576,468.06 113,828,787.46

非控股公司分配来的利润 -- 1,700,000.02

股权投资差额摊销 (899,748.42) (899,748.40)

债券投资收益 8,750.00 --

转让收益 -- (368,869.26)

43

141,659,831.02 159,073,263.21

七 重要变动帐项及原因

帐项 本期发生/期末余额 上期发生/期末余额 变动幅度(%) 变动原因

货币资金   257,573,026.26   181,506,122.83 41.91 回收货款增加

短期投资 646,438,918.92 493,276,947.00 31.05 母公司本期对外委托贷款增加

短期贷款 159,266,159.96 313,653,546.61 (49.22) 财务公司收回贷款

其他应付款 82,286,806.14 139,177,541.39 (40.88) 一般往来影响

八 分行业资料
营业收入 营业成本 营业毛利

   行业 上年数 本年数 上年数 本年数 上年数 本年数